
15 septembre 2015. – INTÉRIEUR 2015-9 – PAGE 310

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR
_

Commandement  
de la gendarmerie outre-mer

_

Commandement de la gendarmerie 
de Guadeloupe
_�

Décision no 2308 du 18 juin 2015� portant attribution, en 2015, 
de la prime de résultats exceptionnels à titres individuel, collectif et exceptionnel

NOR : INTJ1517141S

Le commandant de la gendarmerie de Guadeloupe,
Vu le code de la défense ;
Vu la loi no 2002-1094 du 29 août 2002 d’orientation et de programmation pour la sécurité intérieure ;
Vu le décret no  2004-1073 du 11  octobre  2004 portant création d’une prime de résultats exceptionnels dans la 

gendarmerie nationale ;
Vu l’arrêté du 11  octobre  2004 portant application du décret no 2004-1073 du 11  octobre  2004 portant création 

d’une prime de résultats exceptionnels dans la gendarmerie nationale,

Décide :

Article 1er

Les personnels de la gendarmerie en activité de service et de la réserve dont la liste est jointe percevront, à 
titres individuel, collectif  et exceptionnel, au titre de l’année 2014 une prime  de résultats exceptionnels.

Article 2

Une prime de 400,00 € (quatre cents euros) est attribuée, à titre  individuel, aux militaires dont la liste figure en 
annexe I.

Article 3

Une prime de 400,00  € (quatre cents euros) est attribuée, à titre  collectif, aux militaires dont la liste figure en 
annexe II.

Article 4

Une prime de 500,00  € (cinq cents euros) est attribuée, à titre  exceptionnel, au militaire dont le nom figure en 
annexe III.

Article 5

Une prime de 400,00 € (quatre cents euros) est attribuée, à titre exceptionnel, aux militaires dont la liste figure en 
annexe IV.

Article 6

Une prime de 400,00 € (quatre cents euros) est attribuée, à titre individuel, au militaire de la réserve dont le nom 
figure en annexe V.

Article 7

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. Elle prendra effet au lendemain de 
sa publication.

Fait le F 18 juin 2015.

	 Le colonel, 
	 commandant la gendarmerie de Guadeloupe,
	R . Vagnier



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 septembre 2015. – INTÉRIEUR 2015-9 – PAGE 311

A N N E X E  I

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE INDIVIDUEL, D’UN MONTANT DE 400,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2014

Adriet Stéphane	 NIGEND :	127898	 NLS : 5281101
Agudelo Ludovic	 NIGEND :	174186	 NLS : 8027900
Albert Richard	 NIGEND :	157101	 NLS : 8014600
Ancète Marie	 NIGEND :	168389	 NLS : 8024201
André Pascal	 NIGEND :	135638	 NLS : 5323710
Arrivé Philippe	 NIGEND :	114860	 NLS : 5218504
Artigue Aline	 NIGEND :	346366	 NLS : 8139275
Asdrubal Jimmy	 NIGEND :	198196	 NLS : 8056042
Aubert Richard	 NIGEND :	147291	 NLS : 6023989
Audureau Michel	 NIGEND :	164674	 NLS : 5310588
Auger Jean-Luc	 NIGEND :	138075	 NLS : 5281900
Barberon Laurent	 NIGEND :	124744	 NLS : 5270602
Barré Christophe	 NIGEND :	157499	 NLS : 8015004
Bassard Sylvie	 NIGEND :	153879	 NLS : 8015803
Baudouin Julien	 NIGEND :	243115	 NLS : 8088542
Bazin Antoine	 NIGEND :	186153	 NLS : 8038105
Benoist Michel	 NIGEND :	136723	 NLS : 5324309
Betaille Paul	 NIGEND :	186076	 NLS : 6545924
Beve Christophe	 NIGEND :	178835	 NLS : 8040703
Billaud Mickaël	 NIGEND :	172531	 NLS : 8030685
Billy Jean-Claude	 NIGEND :	114960	 NLS : 5207533
Blanc Caroline	 NIGEND :	207326	 NLS : 8061195
Blanc Pascal	 NIGEND :	128750	 NLS : 5282404
Blard Jean	 NIGEND :	195362	 NLS : 8054192
Boimare Hervé	 NIGEND :	141451	 NLS : 8000506
Bollwein Karine	 NIGEND :	205238	 NLS : 8058655
Bonheure Emmanuel	 NIGEND :	167808	 NLS : 8023706
Bourgeois Natacha	 NIGEND :	212153	 NLS : 8066441
Bourgouin Éric	 NIGEND :	121666	 NLS : 5244514
Boussemart Sébastien	 NIGEND :	205695	 NLS : 8055355
Boutin Isabelle	 NIGEND :	123266	 NLS : 5243501
Bride Herminia	 NIGEND :	227104	 NLS : 8059310
Burlet Emmanuel	 NIGEND :	122820	 NLS : 5206223
Buteau Yohann	 NIGEND :	358625	 NLS : 8146616
Caballero Michaël	 NIGEND :	213034	 NLS : 8067526
Cantie Françoise	 NIGEND :	152298	 NLS : 8010320
Carion Thérèse	 NIGEND :	167072	 NLS : 8023213
Cavallaro Joël	 NIGEND :	237186	 NLS : 8082019
Cerival Marjorie	 NIGEND :	357041	 NLS : 8143066
Chapelut Florent	 NIGEND :	224711	 NLS : 8073728
Chartier Willy	 NIGEND :	226421	 NLS : 8084486
Chesnel Régine	 NIGEND :	170874	 NLS : 8025068
Chevee Bruno	 NIGEND :	143312	 NLS : 8000716
Christophe Eddy	 NIGEND :	183357	 NLS : 8034012



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 septembre 2015. – INTÉRIEUR 2015-9 – PAGE 312

Civis Yannick	 NIGEND :	301128	 NLS : 8090327
Combeau Sébastien	 NIGEND :	209461	 NLS : 8062205
Corlet Monette	 NIGEND :	146747	 NLS : 8005215
Corteval Stéphane	 NIGEND :	159022	 NLS : 8016323
Culpin Romain	 NIGEND :	361414	 NLS : 8148178
Cyprien Félicité	 NIGEND :	158390	 NLS : 8015640
Dacalor Aude	 NIGEND :	229049	 NLS : 8084922
Dapvril René	 NIGEND :	159940	 NLS : 8017032
Darcy Jean-Marc	 NIGEND :	196491	 NLS : 8052751
Dehu Emmanuelle	 NIGEND :	190845	 NLS : 8039729
Delannay Jean-Marc	 NIGEND :	214440	 NLS : 8064059
Delavaud Xavier	 NIGEND :	153679	 NLS : 8011620
Delforge Céline	 NIGEND :	230678	 NLS : 8078188
Denous Gary	 NIGEND :	337286	 NLS : 8134923
Dessein Stéphanie	 NIGEND :	178631	 NLS : 8035622
Detouche Cédric	 NIGEND :	340010	 NLS : 8136559
Deville Dominique	 NIGEND :	120437	 NLS : 5220125
Donier-Meroz Samuel	 NIGEND :	207724	 NLS : 8062481
Doose Jean-Michel	 NIGEND :	193780	 NLS : 8047432
Dubois Mickaël	 NIGEND :	214116	 NLS : 8068407
Duluc Pierre	 NIGEND :	154834	 NLS : 8012530
Dumarquez Christophe	 NIGEND :	169668	 NLS : 8025216
Dumoutier Bruno	 NIGEND :	148878	 NLS : 8006655
Ebring Audebert	 NIGEND :	107513	 NLS : 5157620
Eugene Patrice	 NIGEND :	138414	 NLS : 5324835
Fabre Vincent	 NIGEND :	194859	 NLS : 8053991
Faes Alain	 NIGEND :	134115	 NLS : 5294922
Faleme Louis	 NIGEND :	149282	 NLS : 8007035
Febrissy Simone	 NIGEND :	139335	 NLS : 5264345
Felz Franck	 NIGEND :	135025	 NLS : 5311467
Fevre Céline	 NIGEND :	191663	 NLS : 8051963
Fouquet Jérôme	 NIGEND :	154499	 NLS : 8012227
Franchemiche Jérémy	 NIGEND :	179780	 NLS : 8040796
Franck Marjorie	 NIGEND :	169108	 NLS : 8028023
Fronteau Cindy	 NIGEND :	337262	 NLS : 8135533
Gacquer Serge	 NIGEND :	190905	 NLS : 8039744
Galantini Frédéric	 NIGEND :	141623	 NLS : 8001427
Gomez Thierry	 NIGEND :	210394	 NLS : 8063042
Guillaume Jérémie	 NIGEND :	340811	 NLS : 8136472
Guyot Stéphane	 NIGEND :	157416	 NLS : 8014340
Hagrigel Laurent	 NIGEND :	144292	 NLS : 8003456
Halle Nicolas	 NIGEND :	179447	 NLS : 8037735
Hamot Annick	 NIGEND :	210087	 NLS : 8050283
Houlés David	 NIGEND :	144545	 NLS : 8003339
Houry Alexis	 NIGEND :	138815	 NLS : 5325255
Jan Isabelle	 NIGEND :	152864	 NLS : 8010760
Jeancolas Sylvain	 NIGEND :	206825	 NLS : 8060628
Jourdren Thierry	 NIGEND :	185017	 NLS : 8034326
Klein Richard	 NIGEND :	150153	 NLS : 8007949
Klock Murielle	 NIGEND :	202703	 NLS : 8054669



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 septembre 2015. – INTÉRIEUR 2015-9 – PAGE 313

Kozjek Benoît	 NIGEND :	189186	 NLS : 8039150
Lacroix Emmanuel	 NIGEND :	231216	 NLS : 8085272
Lagardère Christophe	 NIGEND :	128426	 NLS : 5280351
Lancien Cinthia	 NIGEND :	359916	 NLS : 8147454
Lateulère Stéphane	 NIGEND :	167658	 NLS : 8023543
Latron Philippe	 NIGEND :	159059	 NLS : 8016359
Lauch Geoffrey	 NIGEND :	237833	 NLS : 8086905
Launay Olivier	 NIGEND :	163996	 NLS : 8020554
Le Couls Yves	 NIGEND :	131806	 NLS : 5282237
Le Maux Nicolas	 NIGEND :	119109	 NLS : 5241155
Le Meaux Frédéric	 NIGEND :	153582	 NLS : 8011151
Legavre Jean-Philippe	 NIGEND :	181830	 NLS : 8033757
Lelievre Loïc	 NIGEND :	201216	 NLS : 8052442
Lemetayer Michel	 NIGEND :	142461	 NLS : 8001637
Lenne Arnaud	 NIGEND :	157052	 NLS : 8014552
Levalois Alberte	 NIGEND :	158428	 NLS : 8015674
Leveau Justine	 NIGEND :	264831	 NLS : 8147679
Liandrat Lionel	 NIGEND :	135167	 NLS : 5312164
Libert Philippe	 NIGEND :	129847	 NLS : 5283859
Lucchiari Jérôme	 NIGEND :	229269	 NLS : 8084817
Lussiez Guillaume	 NIGEND :	344161	 NLS : 8138662
Malet Thierry	 NIGEND :	160570	 NLS : 5289307
Marcellot Alexandre	 NIGEND :	203326	 NLS : 8054946
Marthon Philippe	 NIGEND :	145343	 NLS : 8003687
Martin Jérémie	 NIGEND :	180864	 NLS : 8041674
Martini Lucas	 NIGEND :	325912	 NLS : 8115094
Marton Vincent	 NIGEND :	354941	 NLS : 8142577
Maton Fabien	 NIGEND :	174061	 NLS : 8027867
Menade Kloée	 NIGEND :	359747	 NLS : 8147364
Menard Régis	 NIGEND :	145997	 NLS : 5272618
Mercé Emmanuel	 NIGEND :	135311	 NLS : 5311611
Michel David	 NIGEND :	206205	 NLS : 8062278
Minos-Vanzel Sylvie	 NIGEND :	343100	 NLS : 8137885
Morin Damien	 NIGEND :	343475	 NLS : 8138117
Motin Yannick	 NIGEND :	174984	 NLS : 8031344
Mounier Nicolas	 NIGEND :	205313	 NLS : 8058695
Mourak Soufiane	 NIGEND :	197002	 NLS : 8048544
Moutoucarpin Sabine	 NIGEND :	224731	 NLS : 8073748
Nadaud Éric	 NIGEND :	156495	 NLS : 8013870
Negre Pierre	 NIGEND :	116955	 NLS : 5218235
Nepper Loïc	 NIGEND :	348120	 NLS : 8140064
Pelletan Fabrice	 NIGEND :	172201	 NLS : 8026379
Pene Benjamin	 NIGEND :	247229	 NLS : 8089274
Perrichot Benoît	 NIGEND :	228342	 NLS : 8084605
Petit Patrice	 NIGEND :	115292	 NLS : 5189664
Philit Olivier	 NIGEND :	200434	 NLS : 8042831
Pichy Didier	 NIGEND :	125243	 NLS : 5279769
Pierré Yvan	 NIGEND :	125031	 NLS : 5244366
Pierre-Louis Alain	 NIGEND :	188971	 NLS : 8045929
Pillot Alexandra	 NIGEND :	206807	 NLS : 8060687



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 septembre 2015. – INTÉRIEUR 2015-9 – PAGE 314

Ramkelaouan Dominique	 NIGEND :	179072	 NLS : 8030874
Rastello Frédéric	 NIGEND :	157332	 NLS : 8014875
Ratier Patricia	 NIGEND :	195515	 NLS : 8048056
Rault Sébastien	 NIGEND :	195378	 NLS : 8056338
Ravier Bruno	 NIGEND :	108467	 NLS : 5173938
Ribet Brigitte	 NIGEND :	175530	 NLS : 5208371
Richard Damien	 NIGEND :	354942	 NLS : 8142593
Rive François	 NIGEND :	228229	 NLS : 8076461
Robin Bertrand	 NIGEND :	213995	 NLS : 8063963
Rousselle Hervé	 NIGEND :	153741	 NLS : 8011681
Saint-Clair Patrick	 NIGEND :	121015	 NLS : 5221286
Santini Thierry	 NIGEND :	200921	 NLS : 8057066
Serre Stéphane	 NIGEND :	160014	 NLS : 8017093
Sibieude Bruno	 NIGEND :	155126	 NLS : 8012487
Simonet Rudy	 NIGEND :	180080	 NLS : 8029777
Sinitambirivoutin Gaël	 NIGEND :	236215	 NLS : 8081319
Szneider Wilfrid	 NIGEND :	203312	 NLS : 8054971
Tallon Sébastien	 NIGEND :	167287	 NLS : 8018158
Tarrou Cyril	 NIGEND :	197705	 NLS : 8048933
Teixeira Lionel	 NIGEND :	178219	 NLS : 8029093
Thiel Thibaud	 NIGEND :	361146	 NLS : 8148148
Tsao Siouva-Laurent	 NIGEND :	166392	 NLS : 8022597
Van Gucht Pierre	 NIGEND :	183175	 NLS : 8033886
Vasseur Isabelle	 NIGEND :	189260	 NLS : 8039194
Viloroux Philippe	 NIGEND :	142263	 NLS : 8001698
Winderickx Gwladys	 NIGEND :	243562	 NLS : 8096394
Zemouri Nicolas	 NIGEND :	357122	 NLS : 8148328



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 septembre 2015. – INTÉRIEUR 2015-9 – PAGE 315

A N N E X E  I I

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE COLLECTIF, D’UN MONTANT DE 400,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2014

Brigade de recherches de Saint-Martin (971)

Araujo Cédric	 NIGEND :	200055	 NLS : 8053455
Bioret Régis	 NIGEND :	181237	 NLS : 8030203
Champion Laurent	 NIGEND :	139568	 NLS : 8000208
Denux Yannick	 NIGEND :	161734	 NLS : 8018732
Fabre Caroline	 NIGEND :	149041	 NLS : 8006926
Ferrando Marc	 NIGEND :	134489	 NLS : 5310925
Jaillette Laurent	 NIGEND :	146783	 NLS : 8005235
Larrede Frédéric	 NIGEND :	174698	 NLS : 8028257
Le Nedelec Loïc	 NIGEND :	147607	 NLS : 8005762
Martin Grégory	 NIGEND :	169198	 NLS : 8024868
Moret Patrick	 NIGEND :	142944	 NLS : 8002173
Procédès Serge	 NIGEND :	169219	 NLS : 8024886
Quesnel Sylvain	 NIGEND :	157078	 NLS : 8014578
Rubéo-Lisa Laurent	 NIGEND :	144869	 NLS : 8003180
Wagon Franck	 NIGEND :	163797	 NLS : 8020497

Brigade territoriale autonome de Morne-à-l’Eau (971)

Amelleau Emeline	 NIGEND :	335532	 NLS : 8134037
Boursin  Mélina	 NIGEND :	324868	 NLS : 8114672
Degot Christophe	 NIGEND :	171000	 NLS : 8026630
Dreano Frédéric	 NIGEND :	141218	 NLS : 8001229
Duffau  Olivier	 NIGEND :	169945	 NLS : 8025421
Félix Didier	 NIGEND :	186173	 NLS : 8038136
Haissant David	 NIGEND :	193083	 NLS : 8047371
Hertault Cédric	 NIGEND :	156057	 NLS : 8013648
Itier Patrice	 NIGEND :	188052	 NLS : 8038548
Krattinger Serge	 NIGEND :	118912	 NLS : 5220764
Lucas Ludovic	 NIGEND :	178436	 NLS : 8031835
Maziero Stéphane	 NIGEND :	211525	 NLS : 8066640
Nestor Guy	 NIGEND :	131285	 NLS : 5293764
Nicol David	 NIGEND :	208577	 NLS : 8062784
Sinclair  Caroline	 NIGEND :	328804	 NLS : 8117855
Villeneuve  Laëtitia	 NIGEND :	234566	 NLS : 8080250



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 septembre 2015. – INTÉRIEUR 2015-9 – PAGE 316

A N N E X E  I I I

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE EXCEPTIONNEL, D’UN MONTANT DE 500,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2014

Caminade Richard	 NIGEND :	124050	 NLS : 5254713



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 septembre 2015. – INTÉRIEUR 2015-9 – PAGE 317

A N N E X E  I V

LISTE DES MILITAIRES BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS EXCEPTIONNELS, 
À TITRE EXCEPTIONNEL, D’UN MONTANT DE 400,00 EUROS POUR L’ANNÉE 2014

Bettembourg Daniel	 NIGEND :	153048	 NLS : 8010909
Bollwein Karine	 NIGEND :	205238	 NLS : 8058655
Calderini Thierry	 NIGEND :	161580	 NLS : 8018618
Cerdan Olivier	 NIGEND :	223901	 NLS : 8083747
Colombu Loïc	 NIGEND :	125804	 NLS : 5279821
Dericbourg Adrien	 NIGEND :	360157	 NLS : 8147530
Franchemiche Jérémy	 NIGEND :	179780	 NLS : 8040796
Fuentes Jean-Michel	 NIGEND :	133465	 NLS : 5311237
Landais Guillaume	 NIGEND :	339740	 NLS : 8136355
Langlais Claude	 NIGEND :	150759	 NLS : 8007958
Larisse Régis	 NIGEND :	208165	 NLS : 8062634
Lucas Ludovic	 NIGEND :	178436	 NLS : 8031835
Mairesse Olivier	 NIGEND :	158959	 NLS : 8016264
Marcellot Alexandre	 NIGEND :	203326	 NLS : 8054946
Maton Fabien	 NIGEND :	174061	 NLS : 8027867
Matthéos Nicolas	 NIGEND :	166876	 NLS : 6553633
Nogues Charly	 NIGEND :	364110	 NLS : 8145901
Rastello Frédéric	 NIGEND :	157332	 NLS : 8014875
Sabathier-Dages Bertrand	 NIGEND :	155629	 NLS : 8013089
Tardieu Denis	 NIGEND :	176288	 NLS : 8028693
Terrasse Emmanuelle	 NIGEND :	231988	 NLS : 8085776



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 septembre 2015. – INTÉRIEUR 2015-9 – PAGE 318

A N N E X E  V

LISTE DES MILITAIRES DE LA RÉSERVE BÉNÉFICIANT D’UNE PRIME DE RÉSULTATS 
EXCEPTIONNELS,À TITRE INDIVIDUEL, D’UN MONTANT DE  400,00  EUROS POUR 
L’ANNÉE 2014

Jean Serge	 NIGEND :	104430	 NLS : 9588221


